tio, aut indicium seu indicia militant contra personam in specie siue singulari; tunc licitum est interrogando descendere ad speciem: vt fuit ne tecum Berta in conuentu maleficorum, quando à principe tenebrarum accepisti vnguentum ad maleficiandum Sempronium. Pro hac vera responsione clarissimè sunt Salycetus in d.L. fin. Francisc. Brunus in tract. de inditijs & tortura, quæst. 3. primæ principalis. num. 23. Anton. Blancus in tract. de inditijs, num. 381. quem allegat & sequitur Menochius de arbitrarijs iudicium qq. lib. 2. casu 474. num. 53. Iulius Clarus in q. d. num. 4. versus finem. Iosephus Mascardus vol. 3. de probationibus. conclu. 1311. & alij alibi; nec puto doctum in hac re nunclaborare. Hinc quando contra aliquam particularem personam duæ aut tres denunciationes maleficorum debitis circumstantijs vestitæ præcessissent, quæ arguerent, aut præsumptionem præberent, eum, de quo iudex interrogare intendit, criminis participem & socium, nihil criminis foret descendere interrogatione ad speciem siue indiuiduum: Quod euidenter demonstratur. In tali casu iudex debet inquirere contra talem personam, imo eandem sic diffamatam comprehendere, carceribus mancipare, & torturæ subijcere potest, si veritatem neget, vt ex professo infra in conclusionibus 4. 5. & seq.

seq. probamus. Ergo à fortiori licitum est in specie interrogare: An videlicet Sempronius fuerit in societate, quando tale maleficiū contra talem hominem commissum.

Postremò ex superiori doctrina infero: quod si reus de se confessus, aliquem in sua societate nouerit pœnituisse & conuersum, nec ampliùs esse periculum moraliter præsumpserit redeundi ad vomitum, non tenetur talem iudici interroganti denunciare: imò si denunciaret, peccat.

Secunda ratio sumpta ex differentia criminum exceptorum & non exceptorum. Omnium tam Theologorum, quam Canonistarum & legistarum iudicio receptum est, quod de se confessus, super aliorum conscientia nō debet interrogari, & si interrogetur, non creditur ei, ex iuribus allegatis: & hac regula non obstante casus supradicti excipiuntur, in quibus debent interrogari, & eis credendum. Ergò eorum confessio fidem facit: aliàs nulla est distinctio inter casus exceptos & non exceptos, contra iura & leges allegatas, & communem Doctorum sententiam.

Tertia. Regulæ standum & inhzrendum est, donec de exceptione & fallentia ostendatur, & probatur ex Gloss. recepta in L. omnis diffinitio. ff. de regulis iuris. & in 6. in Rubrica eiusd. tit. Petro de Ancharano ibidem Barto.

Bartol. l. i. num. 2. ff. si quis in ius vocatus non  
 ierit. Panorm. in cap. ad nostram, nu. 9. & in  
 cap. Consuluit. i. num. 4. de appellat. Iacobo  
 Menochio lib. i. q. 91. num. 16. de arbitr. Iudic.  
 quæst. Zasio in tract. de substitutionibus cap.  
 6. nu. 3. Couarr. lib. 2. variar. resolut. cap. 12.  
 num. 4. Nauar. in Rubr. cap. Nouit, de iudi-  
 cijs, num. 61. Sed crimen maleficorum osten-  
 ditur & probatur exceptum à Regula illa  
 communi posita in cap. i. de confess. & L. fin.  
 Cod. de accus. in quo reus interrogandus de  
 socio, & ei credendum est. Ergò. Probatur  
 assumptum ex L. fin. C. de malefic. & mathem.  
 cuius verba sunt: Quicumq; maleficorum labe  
 pollutum audierit, depræhenderit, occupa-  
 uerit: ilicò ad publicum pertrahat, & iudicum  
 oculis, communis hostem salutis ostendat.  
 Quod si quisquam ex agitatoribus, id est, au-  
 rigis, seu quolibet alio genere hominum, con-  
 tra hoc edictum venire attentauerit, aut clam-  
 destinis supplicijs etiam manifestum reum  
 maleficæ artis oppresserit, vltimum suppli-  
 cium nõ euadat: geminæ suspicionis obnoxius  
 quod aut publicum reum, ne facinoris socios  
 publicaret, seueritati legum, & debitæ subtra-  
 xerit quæstioni, aut proprium fortassis inimi-  
 cum sub huiusmodi vindictæ nomine, confi-  
 lio atrociori confecerit: hæc sunt verba legis,  
 in qua notanda verba, quod suspicionis red-  
 ditur obnoxius: quia publicum reum, ne so-  
 cios